PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições,
após  parecer  da  Controladoria  Geral  do  Município,  em concordância  com a  Lei  8.666/93,
resolve: Homologar o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 028/2022.  Objeto:
AQUISIÇÃO  DE  COMPUTADORES  COMPLETOS,  IMPRESSORAS,  NOBREAKS,
NOTEBOOKS,  TELEVISORES  E  DEMAIS  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  E
TELEFONIA PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA DE ALAGOINHAS-BA. EMPRESA: VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
LTDA,  LOTE 01 – VALOR:  R$ 610.000,00 (Seiscentos e dez mil reais).  EMPRESA: L L M
INFORMATICA LTDA,  LOTE  02  –  VALOR: R$  237.990,00  (Duzentos  e  trinta  e  sete  mil,
novecentos e noventa reais).  EMPRESA: AILTON CORREIA MARTINS,  LOTE 03 – VALOR:
R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais); LOTE 04 – VALOR: R$ 131.890,00 (Cento e trinta e
um mil, oitocentos e noventa reais); LOTE 05 – VALOR: R$ 125.659,00 (Cento e vinte e cinco
mil, seiscentos e cinquenta e nove reais); LOTE 06 – VALOR: R$ 28.886,00 (Vinte e oito mil,
oitocentos e oitenta e seis reais);  LOTE 08 – VALOR: R$ 51.984,00 (Cinquenta e um mil,
novecentos e oitenta e quatro reais). EMPRESA: AR6 LICITACOES LTDA, LOTE 07 – VALOR:
R$  23.849,70  (Vinte  e  três  mil,  oitocentos  e  quarenta  e  nove  reais  e  setenta  centavos).
EMPRESA: T A WEBER, LOTE 09 – VALOR: R$ 12.999,35 (Doze mil, novecentos e noventa e
nove  reais  e  trinta  e  cinco  centavos).  EMPRESA: MAXXI  COMERCIO,  SERVICOS  E
LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI,  LOTE 10 – VALOR:  R$ 31.000,00 (Trinta e um mil
reais). Data da Homologação: 07/07/2022. Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607.
Alagoinhas-BA, 08/07/2022. Luiz Carlos Bastos Prata – Secretário Municipal de Administração.

Edição 3.295 | Ano 14
08 de julho de 2022

Página 130

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 028/2022-SRP

Certificação Digital: SJ3JLF7R-EETGRJAO-P4LEJ7NX-6VWSPEXG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas